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Mbështetje për OJQ-të rinore për nismat që fokusohen në punësimin e të rinjve

Formulari i aplikimit  

	Emri i aplikantit (OJQ)
	

	Titulli i projekt propozimit
	

	Mbulimi gjeografik i projektit
	

	Periudha e propozuar për projektin tuaj (data e planifikuar e fillimit dhe përfundimit të projektit)?
	[bookmark: _GoBack]xx xx 2024 deri më xx xx 2024



1. Informata për aplikantin

	Aplikanti
	

	Adresa zyrtare dhe qyteti:
	xx

	Numri zyrtar i regjistrimit dhe data:
	

	Telefoni:
	

	Uebfaqja:
	

	Rrjetet sociale:
	

	Përfaqësuesi ligjor i OJQ-së
	

	Emri:
	xx

	Titulli:
	

	Telefoni:
	

	Email:
	

	Viti në të cilin u regjistrua organizata
	

	Banka e OJQ-së dhe detaje të tjera
	

	Mbajtësi i llogarisë:
	xx

	Numri i llogarisë:
	

	Emri i bankës:
	

	Kodi postar
	

	Qyteti
	


	Numri i stafit të punësuar
	












2. Abstrakt i projekt propozimit 
	2.1 Përshkruani shkurtimisht misionin dhe vizionin e OJQ-së suaj? (maksimumi 200 fjalë)

	









	2.2 Përshkruani projekt propozimin tuaj duke iu përgjigjur të gjitha pyetjeve të mëposhtme.
Analiza e problemit: Cili është problemi që synon ta adresojë projekti juaj? 
Ju lutemi përcaktoni qartë grupin tuaj të synuar dhe përfituesit. 
Ju lutemi përcaktoni qëllimin e përgjithshëm të projektit tuaj? Ju lutemi përcaktoni objektivat specifike të projekt propozimit tuaj? (maksimumi një faqe)

	








	2.3 Cila është përvoja juaj e mëparshme me aktivitetet e paraqitura? (maksimumi 200 fjalë)

	

	2.4 Tregoni shumën e përgjithshme që kërkoni nga CARE për zbatimin e aktiviteteve të projektit.

	











3. Fushat
Ju lutemi tregoni se në cilën nga fushat e mëposhtme do të ndikojë projekti juaj:
☐ Mundësi të punës praktike për të rinjtë
☐ Trajnim për ngritjen e kapaciteteve për të rinjtë (aftësitë e buta, aftësitë digjitale, etj.)
☐ Punësim i të rinjve
☐ Tjetër (ju lutemi specifikoni) 	
4. Për OJQ-në  
	4.1 Si i përfshin projekt propozimi juaj të rinjtë, e moshës 18-29 vjeç, dhe në veçanti vajzat e reja dhe djemtë e rinj nga zonat rurale, dhe si rrit punësueshmërinë e tyre? (maksimumi 500 fjalë)

	











	4.2 Ju lutemi përcaktoni qartë të gjitha aktivitetet që do t'i ndërmerrni gjatë kohëzgjatjes së projektit. Si e arrin projekt propozimi juaj punësimin e të rinjve? Cili sektor është synimi juaj kryesor? (maksimumi 500 fjalë)

	1. Emri i aktivitetit: përshkrimi i aktivitetit
2. Emri i aktivitetit: përshkrimi i aktivitetit
3. Emri i aktivitetit: përshkrimi i aktivitetit
























	4.3 Çfarë masash do të merrni për të siguruar që gjysma e të rinjve të angazhuar si praktikantë do të punësohen pas 3 muajsh punë praktike me pagesë? (maksimumi 500 fjalë)

	






	4.4 Rezultatet: Ju lutemi renditni të gjitha rezultatet që synon t'i realizojë projekti juaj, duke u fokusuar në ndryshimet në njohuritë, aftësitë, kapacitetin, sjelljen ose performancën e përfituesve. (maksimumi 200 fjalë)

	Rezultati 1:
Rezultati 2:
Rezultati 3:






	4.5 Analiza e rrezikut: Ju lutemi rendisni të gjitha rreziqet që mund të ndodhin gjatë zbatimit të aktiviteteve të projektit e të cilat mund ta pengojnë realizimin e aktiviteteve. Si do t'i zbusni rreziqet? (maksimumi 200 fjalë)

	

	4.6 Monitorimi dhe vlerësimi: Përshkruani shkurtimisht se si do ta monitoroni dhe vlerësoni zbatimin që projekti ka arritur në kuptim të rezultateve të synuara dhe objektivit. (maksimumi 200 fjalë)

	



	5. Cila është përbërja e stafit kryesor të projektit tuaj të përfshirë në projekt? Cilat janë kompetencat individuale të anëtarëve të stafit? (maksimumi 500 fjalë)

	1. Emri dhe mbiemri, pozita, % e angazhimit, si dhe roli dhe përgjegjësitë:
2. Emri dhe mbiemri, pozita, % e angazhimit, si dhe roli dhe përgjegjësitë:
3. Emri dhe mbiemri, pozita, % e angazhimit, si dhe roli dhe përgjegjësitë:





6. Plani i punës dhe afati kohor
	Plani i punës (Në tabelën e mëposhtme janë shtuar kolonat për maksimumi 5 muaj të zbatimit të aktiviteteve të projektit, ku çdo muaj është i ndarë në katër (4) javë. Ju lutemi plotësoni tabelën për aq muaj sa është kohëzgjatja e projektit tuaj. Pasi të shtoni titullin e secilit aktivitet, ju lutemi vendosni (X) në kutinë përkatëse në javën në të cilën do të zhvillohet aktiviteti.

		PLANI I PUNËS

	
   Aktiviteti
	Muaji 1
	Muaji 2
	Muaji 3
	Muaji 4
	Muaji 5


	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	  2
	  3
	4

	Aktiviteti 1
	x
	x
	X
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






Ky aplikim është përgatitur për thirrjen e hapur “Mbështetje për OJQ-të rinore për nismat që fokusohen në punësimin e të rinjve” të shpallur nga CARE Deutschland e.V. Zyra në Kosovë. Me nënshkrimin e këtij dokumenti, aplikanti merr përsipër përgjegjësinë e plotë që informatat dhe të dhënat që ka dhënë janë të sakta dhe relevante.
Aplikanti ka lexuar kriteret e thirrjes së hapur dhe pranon që në rastin e përzgjedhjes së tij/saj, përfaqësuesi i tij/saj do të jetë në dispozicion për të marrë pjesë në trajnimin mbi projekt propozimin, të organizuar nga CARE. Pjesëmarrja në trajnimin mbi projekt propozimin nuk është garanci për përzgjedhjen përfundimtare për financim!
Përmes kësaj, aplikanti kupton se CARE Deutschland e.V. Zyra në Kosovë rezervon të drejtën të përzgjedhë për financim vetëm aplikimet të cilat i kanë plotësuar kriteret e publikuara. 

	Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit/es ligjor/e:
	

	
Titulli/pozita e përfaqësuesit/es:
	

	
Nënshkrimi i përfaqësuesit/es:
	

	
Data:
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